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8.3 Perles dues aux incendies de forêt, 1983-85 

Province ou territoire 

Terre -Neuve 
Ile-du-Prince Edouard 
Nouvelle-Ecosse 
Nouveau-Brunswick 
Québec 
Ontar io 
Manitoba 
Saskatchewan 
Alberta 
Colombie-Bri tannique 
Yukon 
Territoires du Nord-Ouest 
l'arc nationaux 

Total 

1981 

Incendies 
nombre 

138 
55 

332 
4S6 

1,653 
2,244 

535 
437 
756 

1,705 
198 
337 

84 

8,930 

Superficie 
incendiée 

ha 

16 792 
.121 
449 

1 852 
238 901 
44.1 655 

99 15.1 
52 172 

2 818 
67 365 
43 006 

226 841 
848 

! 194 175 

1984 

Incendies 
nombre 

101 
38 

446 
.195 
651 

1.240 
692 
549 

1.370 
3,063 

168 
.111 
161 

9,217 

Superficie 
incendiée 

ha 

7 743 
202 
s94 
580 

3 082 
297 564 
1.10 189 

1.1 036 
79 966 
19 908 
19 895 
41 074 
21 486 

635 318 

1985 

Incendies 
nombre 

289 
52 

5 8.1 
851 
sso 
887 
146 
520 
939 

3.604 
110 
15(1 
146 

9,357 

Superficie 
incendiée 

ha 

153 115 
181 

1 077 
4 144 
2 697 
1 007 

11 823 
110 128 

12 920 
214 647 

15 131 
204 745 

5 645 

757 260 

8.4 Estimations du déboisement annuel moyen (1977-81) causé par les insectes et les maladies 
(en millions de mètres cubes) 

Tordeuse des bourgeons de Pépinetti 
Mort 
Réduction de la croissance 

Dendroctone du pin argenté 
Mort 

Typographe 
Mort 

Autres variétés de scolytes 
Mort 

Défoliateur du tremble 
Réduction de la croissance 

Divers insectes défoliateurs 
Mort 
Réduction de la croissance 

U S 
9.7 

0.3 

8.0 

0.3 
0.8 

Faux-gui 
Réduction de la croissance 

Chancre hvpoxvlonien 
Mort 

Pourriture 
Destruction du bois 

Diverses maladies 
Mort 

Tota l , maladie 

Tolal, insecles el maladies 

3.8 

11.2 

25.0 

4.') 

44. '> 

8.5 Volume de bois coupé, selon la province (en milliers de mètres cubes) 

Province ou territoire 

Terre-Neuve 
lle-du Prince-Edouard 
Nouvelle-Ecosse 
Nouveau-Brunswick 
Québec 
Ontar io 
Manitoba 
Saskatchewan 
Alberta 
Colombie-Bri tannique 
Yukon et Territoires du Nord-Ouest 

Canada 

1980 

2 795 
278 

4 544 
8 387 

31 687 
21 322 

2 .135 
1 .130 
5 933 

74 654 
115 

155 380 

I9S1 

2 568 
333 

3 986 
7 795 

34 2.14 
22 808 

1 803 
3 555 
6 586 

60 780 
124 

144 572 

1982 

2 379 
275 

.1 001 
6 320 

29 1.13 
19 778 

1 498 
2 526 
5 714 

56 2.11 
161 

127 016 

1983 

2 429 
294 

.1 621 
7 442 

36 288 
23 736 

1 520 
2 612 
7 344 

71 443 
192 

156 921 

1984 

2 889 
413 

.1 559 
8 378 

36 519 
28 1.10 

1 698 
2 726 
8 457 

74 556 
177 

167 502 


