8.3 Pertes dues aux incendies de forêt, 1983-85

Province ou territoire	1983		1984		1985	
	Incendies nombre	Superficie incendiée ha	Incendies nombre	Superficie incendiée ha	Incendies	Superficie incendiée ha
Terre-Neuve	138	16 792	101	7 743	289	153 115
He-du-Prince-Edouard	55	321	38	202	52	181
Nouvelle-Ecosse	332	449	446	594	583	1 077
Nouveau-Brunswick	456	1 852	395	580	851	4 144
Québec	1,653	238 903	683	3 082	880	2 697
Ontario	2,244	443 655	1.240	297 564	887	1 007
Manitoba	535	99 153	692	130 189	346	11 823
Saskatchewan	437	52 172	549	13 036	520	110 128
Alberta	756	2 818	1,370	79 966	939	12 920
Colombie-Britannique	1,705	67 365	3,063	19 908	3,604	234 647
Yukon	198	43 006	168	19 895	110	15 131
Territoires du Nord-Ouest	337	226 841	311	41.074	150	204 745
Pare nationaux	84	848	161	21 486	146	5 645
Total	8,930	1 194 175	9,217	635 318	9,357	757 260

8.4 Estimations du déboisement annuel moyen (1977-81) causé par les insectes et les maladies (en millions de mètres cubes)

Cause	Déboisement	Cause	Déboisement
Insectes		Maladies	
Tordeuse des bourgeons de l'épinette		Faux-gui	
Mort	34.8	Réduction de la croissance	3.8
Réduction de la croissance	9.7	Chancre hypoxylonien	
Dendroctone du pin argenté	334	Mort	11.2
Mort	5.1	Pourriture	
Typographe	30.0	Destruction du bois	25.0
Mort	3.5	Diverses maladies	
Autres variétés de scolytes		Mort	4.9
Mort	0.3	1,111	
Défoliateur du tremble		the second second	
Réduction de la croissance	8.0	Total, maladies	44.9
Divers insectes defoliateurs			
Mort	0.3	Total, insectes et maladies	107.4
Réduction de la croissance	0.8		
Total, insectes	62.5		

8.5 Volume de bois coupé, selon la province (en milliers de mètres cubes)

Province ou territoire	1980	1981	1982	1983	1984
Terre-Neuve	2.795	2.568	2 379	2 429	2 889
fle-du-Prince-Edouard	278	333	275	294	413
Nouvelle-Écosse	4.544	3 986	3 001	3 621	3 559
Nouveau-Brunswick	8 387	7 795	6 320	7 442	8 378
Québec	31 687	34 234	29 133	36 288	36 519
Ontario	21 322	22 808	19 778	23 736	28 130
Manitoba	2 335	1 803	1 498	1.520	1 698
Saskatchewan	3 330	3 555	2 526	2 612	2 726
Alberta	5 933	6 586	5 714	7 344	8 457
Colombie-Britannique	74 654	60 780	56 231	71 443	74 556
Yukon et Territoires du Nord-Ouest	115	124	161	192	177
Canada	155 380	144 572	127 016	156 921	167 502